[bookmark: _GoBack][image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 61, Ano 64 Terça-feira.
02 de Abril de 2019
PORTARIAS. Pág, 01

PORTARIA 216, DE 01 DE ABRIL DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 02 de abril de 2019, o
senhor DANIEL ANNENBERG, RF 613.094.1, do cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de
Inovação e Tecnologia, vaga 11819.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 01 de
abril de 2019, 466°da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 217, DE 01 DE ABRIL DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar, a partir de 02 de abril de 2019, a senhora MARIANNA SAMPAIO, RF 807.366.0, para responder pelo cargo de
Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de
Inovação e Tecnologia, vaga 11819.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 01 de
abril de 2019, 466°da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

EDITAIS. Pág, 47

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO
GABINETE DA SECRETÁRIA

DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS
E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E TRABALHO, RELATIVO AO MÊS DE MARÇO DE
2.019, DE ACORDO COM ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E ARTIGO 116 DA LOMSP.
[image: ]

LICITAÇÕES. 117

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO
GABINETE DA SECRETÁRIA

DESPACHO DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
6064.2019/0000427-0
SMDET – Aquisição de 02 (duas) Calculadoras Financeiras,
conforme especificações no Termo de Referência – Anexo I.
I – No exercício da competência que foi atribuída pelo Decreto
Municipal nº 58.153/2018, à vista das informações e documentos contidos no presente, AUTORIZO o procedimento de cotação
eletrônica, para fins de atender à DISPENSA DE LICITAÇÂO nº
003/SMDET/2019, com fundamento ao disposto no inciso II do
art. 24 da Lei nº 8.666/1993, art. 16 do Decreto 56.475/2015
e ao art. 2º do Decreto 54.102/2013, com intuito de adquirir
calculadoras financeiras, conforme especificações no Termo
de Referência – Anexo I. II – Ademais, APROVO a minuta de
Cotação Eletrônica acostada ao Processo Administrativo em
epígrafe, observando, ainda, que a despesa onerará a seguinte
dotação orçamentária: 30.10.11.122.3.024.2.100.4.4.90.52.00.
00, do presente exercício financeiro.

CÂMARA MUNICIPAL. Págs, 142 e 145

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO - SGP-2
SECRETARIA GERAL PARLAMENTAR
164ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 17ª LEGISLATURA, A SER
REALIZADA EM 02 DE ABRIL DE 2019, ÀS 15 HORAS.
I - PARTE – EXPEDIENTE
Apresentação de indicações e requerimentos; leitura de
correspondência apresentada e de projetos; apresentação,
discussão e votação de moções e requerimentos de audiência
do Plenário.
PEQUENO EXPEDIENTE:
1º ORADOR(A): VEREADOR CELSO JATENE (PR)
GRANDE EXPEDIENTE:
1º ORADOR(A): VEREADOR GILBERTO NATALINI (PV)
II - PARTE - ORDEM DO DIA:

REJEIÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
356 - Discussão e votação únicas do VETO PARCIAL ao PL
445 /2017 , da Vereadora ALINE CARDOSO (PSDB)
Dispõe sobre a criação do polo de ecoturismo da Cantareira
e dá outras providências. (DOCREC - 128/2018)

523 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao PL 504
/2011 , dos Vereadores CLAUDIO PRADO (PDT) E JOSÉ POLICE
NETO (PSD)
Institui-se o "Programa de Desenvolvimento Local - Câmara de Animação Econômica", no âmbito da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico e do Trabalho, a ser implantado
nas Subprefeituras/Distritos da cidade de São Paulo, e dá outras
providências. (DOCREC - 308/2013)

image1.png

image2.emf